
 
ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДЗЕЙСКОГО  РАЙОНА 
и г. СЛОБОДЗЕЯ 

 

Р      Е      Ш      Е      Н      И      Е 
 

       __21  декабря  2018 г.                                                                               № _3284_ 
 

г. Слободзея 
 

«О внесении изменений в Решение № 1084  
от 19.04.2018 года «О начислении платежей за  
размещение твердых бытовых отходов  
гражданами, являющимися собственниками  
индивидуальных жилых домов, не вступившими в  
договорные отношения со специализированными  
хозяйствующими субъектами» 

В соответствии со статьёй 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 
ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей 
редакции, пунктом 1-1 статьи 11, подпунктом е) пункта 1 статьи 16 Закона Приднестровской 
Молдавской Республики от 29 сентября 2006 года № 97-3-IV «О платежах за загрязнение 
окружающей природной среды и пользование природными ресурсами» (САЗ 06-40) в 
действующей редакции, Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
№124 от 13 апреля 2018 года «Об утверждении порядка взимания платежей за размещение 
твердых бытовых отходов гражданами, являющимися собственниками индивидуальных жилых 
домов, не вступившими в договорные отношения со специализированным хозяйствующим 
субъектом, осуществляющим сбор и вывоз твердых бытовых отходов», в связи с отсутствием 
муниципальных предприятий осуществляющих сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов по селам 
Кицканы, Меренешты, Незавертайловка, Терновка, глава государственной администрации 
Слободзейского района и г. Слободзея 

РЕШИЛ: 
1. Пункт 7 Решения № 1084 от 19.04.2018 года «О начислении платежей за размещение 

твердых бытовых отходов гражданами, являющимися собственниками индивидуальных жилых 
домов, не вступившими в договорные отношения со специализированными хозяйствующими 
субъектами» изложить в следующей редакции «Утвердить перечень населённых пунктов 
Слободзейского района, в которых в связи с отсутствием специализированных хозяйствующих 
субъектов, применяется нулевая ставка платежей за размещение твёрдых бытовых отходов сроком 
действия до 31 марта 2019 года, в следующих населенных пунктах Слободзейского района: 

- с. Кицканы; 
- с. Меренешты; 
- с. Незавертайловка; 
- с. Терновка». 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Слободзейские вести» и на официальном сайте 

государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея. 
3. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на заместителя главы 

государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея по вопросам 
коммунального хозяйства и строительства Панчул В.И. 

 
 
 
 
Глава государственной администрации  
Слободзейского района и г. Слободзея                                                                       В.В. Тищенко 
 
 
Бабак 


	Р      Е      Ш      Е      Н      И      Е

